
 
 

 
 

ที่  ปจ  ๖๑๙๐๑/ ว ๓๒๐                               สำนักงานเทศบาลตำบลกรอกสมบูรณ์
              ถนนวัชรปาน   อำเภอศรีมหาโพธิ 

      จังหวัดปราจีนบุรี  ๒๕๑๔๐  

      ๑๐  พฤษภาคม  2566 

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การรับสมัครพนักงานจ้าง   

เรียน นายกเทศมนตรี / นายกองค์การบริหารส่วนตำบล  ทุกแห่ง  

สิ่งที่ส่งมาด้วย สำเนาประกาศเทศบาลตำบลกรอกสมบูรณ ์ลงวันที่ 10 พฤษภาคม 2566    จำนวน  ๑  ชุด 

  ด้วยเทศบาลตำบลกรอกสมบูรณ์  มีความประสงค์จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคล
เพื่อบรรจุและแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่งคนงานประจำรถขยะ สังกัดกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม  
จำนวน  1  ตำแหน่ง  2  อัตรา  รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วยพร้อมนี้ 

  จึงเรียนมาเพ่ือโปรดทราบ และขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน จักขอบคุณยิ่ง   

    ขอแสดงความนับถือ 
 
 

  
    (นายอัครเดช   อารี) 

    นายกเทศมนตรีตำบลกรอกสมบูรณ์ 
 
 
 
 
 
สำนักปลัดเทศบาล 
ฝ่ายอำนวยการ/งานการเจ้าหน้าท่ี 
โทร/โทรสาร ๐-๓๗๔๐-๐๒๕๔ 
www.ksb.go.th 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ksb.go.th/


 
 

 
 

 
 

ประกาศเทศบาลตำบลกรอกสมบูรณ์ 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง  

 ------------------------------------------- 
 

  ด้วยเทศบาลตำบลกรอกสมบูรณ์ อำเภอศรีมหาโพธิ จังหวัดปราจีนบุรี มีความประสงค์จะรับสมัคร
บุคคลทั่วไปเพ่ือบรรจุแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้างของเทศบาลตำบลกรอกสมบูรณ์ 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๘  และข้อ ๑๙  แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาล
จังหวัดปราจีนบุรี  (ก.ท.จ.ปราจีนบุรี) เรื ่อง หลักเกณฑ์และเงื ่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง พ.ศ. 2547 แก้ไข
เพิ่มเติมถึงปัจจุบัน (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2565  จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อดำเนินการสรรหาและเลือกสรร
เป็นพนักงานจ้าง  โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

๑. ตำแหน่งท่ีรับสมัคร 

     ๑.1  พนักงานจ้างทั่วไป  สังกัดกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม  
  -  ตำแหน่งคนงานประจำรถขยะ   จำนวน  2  อัตรา   

  2. ผู้ซึ่งจะได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้างต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้าม ดังต่อไปนี้ 
       2.๑ คุณสมบัติทั่วไป 
   (๑)  มีสัญชาติไทย 
   (๒)  มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปี และไม่เกิน  ๖๐  ปี  
   (๓)  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
   (๔)  ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟ่ันเฟือน
ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้นสำหรับพนักงาน
เทศบาล  ดังนี้ 
         ก.  โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะท่ีปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
         ข.  วัณโรคในระยะอันตราย 
         ค.  โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
               ง.  โรคติดยาเสพติดให้โทษ 

      จ.  โรคพิษสุราเรื้อรัง 
   (๕)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
   (๖)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น  คณะผู้บริหารท้องถิ่น  สมาชิกสภาท้องถิ่น 
   (๗)  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิด
ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 
   (๘)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจหรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐ 
   (๙)  ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืน
ของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น  

/2.2. คุณสมบัติ ... 
 

 



 
-๒- 

 
       2.2 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
    ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตามที่กำหนดไว้ในภาคผนวก ก ท้ายประกาศฯ นี้ 
  3. การรับสมัครเพื่อการสรรหาและเลือกสรร 
       3.๑ วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
              ➢ กำหนดรับสมัครระหว่างวันที่  22 - 31  พฤษภาคม  2566 ในวันและเวลาราชการ  
ณ  งานการเจ้าหน้าที่ สำนักปลัดฯ เทศบาลตำบลกรอกสมบูรณ์  อำเภอศรีมหาโพธิ  จังหวัดปราจีนบุรี  สอบถาม
หรือศึกษารายละเอียดเพิ ่ มเต ิม ได้ที ่หมายเลขโทรศัพท์  ๐ ๓๗๔๐ ๐๒๕๔ หรือเว ็ปไซด์ เทศบาลฯ 
www.ksb.go.th , เพจเฟสบุ๊คเทศบาลตำบลกรอกสมบูรณ์ 
   ➢ ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร ต้องยื่นใบสมัครพร้อมหลักฐาน
ด้วยตนเอง 
   ➢ ค่าธรรมเนียมการสมัครในอัตราตำแหน่งละ 100 บาท (ค่าธรรมเนียมในการสมัคร
จะไม่จ่ายคืนเมื่อได้ประกาศรายชื่อว่าเป็นผู้มีสิทธิเข้ารับการเลือกสรรแล้ว เว้นแต่มีการยกเลิกการดำเนินการ   
สรรหาครั้งนี้ทั้งหมด เนื่องจากมีการทุจริตหรือส่อไปในทางทุจริต จึงจะจ่ายค่าธรรมเนียมคืนแก่ผู้สมัครเฉพาะผู้ที่
มิได้มีส่วนเกี่ยวข้องกับการทุจริตหรือส่อไปในทางทุจริตนั้นได้ 
           3.๒ เอกสารหลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
    (๑) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว ถ่ายครั้งเดียวกัน 

      ไม่เกิน ๖ เดือน     จำนวน  ๓   ใบ   
    (2) สำเนาวุฒิการศึกษา (ถ้ามี)    จำนวน   ๑   ฉบับ 
    (3) สำเนาทะเบียนบ้าน                      จำนวน  ๑   ฉบับ 
    (4) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน            จำนวน  ๑   ฉบับ 
    (5) ใบรับรองแพทย์ ซ่ึงรับรองว่า ไม่เป็นโรคทีต่้องห้าม จำนวน   1   ฉบับ 
         ตามประกาศที่คณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาลกำหนด 

      ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน นับแต่วันที่ตรวจร่างกาย   
    (๖) สำเนาหลักฐานอื่น ๆ (ถ้ามี) เช่น หนังสือรับรองการทำงานงาน, วุฒิบัตรที่ผ่าน 
        การอบรมฯ , ใบสำคัญการเปลี่ยนชื่อตัว หรือชื่อสกุล , ทะเบียนสมรส ฯลฯ 
  4. เงื่อนไขในการรับสมัคร 
      ผู้สมัครจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้คุณสมบัติทั่วไปและ
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตรงตามที่กำหนดในประกาศรับสมัครนี้จริงและจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง  ๆ 
ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ทั้งนี้ในเอกสารหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู้สมัครเขียน
คำรับรองว่า “สำเนาถูกต้อง” และลงลายมือชื่อกำกับไว้ด้วย 
                ในกรณีที่ตรวจสอบพบว่าผู้สมัครไม่มีคุณสมบัติตามที่กำหนดไว้ในประกาศนี้หรือข้อความที่
แจ้งไว้ในใบสมัครหรือเอกสารที่ใช้ประกอบการสมัครไม่ถูกต้องครบถ้วน  เทศบาลตำบลกรอกสมบูรณ์จะไม่รับสมัคร  
หรืออาจถอนชื่อผู้สมัครจากบัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการเลือกสรร  หรือบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรร หรือยกเลิก
สัญญาจ้างได้ตามแก่กรณ ี

  5. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 
          เทศบาลตำบลกรอกสมบูรณ์  จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 
ในวันที่  2  มิถุนายน  พ.ศ. ๒๕66  โดยปิดประกาศไว้  ณ  สำนักงานเทศบาลตำบลกรอกสมบูรณ์ , เพจเฟสบุ๊ค 
เทศบาลตำบลกรอกสมบูรณ์ และเว็ปไซต์ของเทศบาลตำบลกรอกสมบูรณ์ www.ksb.go.th  

/6. ให้ผู้เข้ารับการสรรหา ... 
 

http://www.ksb.go.th/
http://www.ksb.go.th/


 
-3- 

 
  6. ให้ผู้เข้ารับการสรรหาและเลือกสรร ต้องปฏิบัติตามระเบียบ ดังนี้ 
 1. แต่งกายให้สุภาพเรียบร้อย  
 2. ต้องเชื่อฟังและปฏิบัติตามคำสั่ง และคำแนะนำของกรรมการหรือเจ้าหน้าที่ดำเนินการสอบ  
โดยเคร่งครัด  
  7. วัน เวลา สถานที่ วิธีการสรรหาและเกณฑ์การตัดสิน  
      เทศบาลตำบลกรอกสมบูรณ์ จะดำเนินการสรรหาพนักงานจ้าง ในวันที่ 7 มิถุนายน พ.ศ. ๒๕66 
ตั้งแต่เวลา  09.0๐ น. เป็นต้นไป  ณ  ห้องประชุมเทศบาลตำบลกรอกสมบูรณ์ 
 วิธีการสรรหาและเกณฑ์การตัดสิน  ทดสอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง คะแนนเต็ม 
100 คะแนน  โดยใช้หลักเกณฑ์การสัมภาษณ์ ดังนี้ จากประวัติส่วนตัว การศึกษา ประสบการณ์ ความสามารถ
พิเศษ  การควบคุมอารมณ์ อุปนิสัย ท่วงท่าวาจา การแต่งกาย ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ ปฏิภาณไหวพริบ และ
บุคลิกอย่างอื่น  ความรู้ความเข้าใจในหน้าที่ที่จะปฏิบัติและเป็นประโยชน์ต่อหน่วยงาน  ทัศนคติ แรงจูงใจ มนุษย
สัมพันธ์ การปรับตัวเข้ากับเพื่อนร่วมงาน หรืออาจทดสอบทักษะในการปฏิบัติงานร่วมด้วย  โดยผู้ที่ผ่านการสรรหา
และเลือกสรรจะต้องเป็นผู้สอบได้คะแนนไม่ตำ่กว่าร้อยละ 60 
  8. การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 

    8.1 เทศบาลตำบลกรอกสมบูรณ์ จะประกาศรายชื่อผู้ที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรรเป็น
พนักงานจ้าง ในวันที ่ 9  มิถุนายน  พ.ศ. 2566  ณ  สำนักงานเทศบาลตำบลกรอกสมบูรณ์ , เพจเฟสบุ๊คเทศบาล
ตำบลกรอกสมบูรณ์ และเว็บไซต์เทศบาล www.ksb.go.th   

8.2 การขึ้นบัญชีผู้ที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรร โดยเรียงลำดับคะแนนรวมสูงสุดตามลำดับ 
กรณีที่มีผู้สอบได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้ได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่งมากกว่า เป็นผู้ที่อยู่
ในลำดับสูงกว่า ถ้าได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่งเท่ากันอีก ให้ผู้ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อน
อยู่ในลำดับที่สูงกว่า โดยบัญชีผู ้ผ่านการสรรหามีอายุไม่เกิน ๑ ปี นับตั้งแต่วันประกาศผลการสรรหาและ
เลือกสรรเป็นต้นไป   
  9. การทำสัญญาจ้างและการบรรจุแต่งตั้ง 
       เทศบาลฯ จะเรียกผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรมารายงานตัวและทำสัญญาจ้างเรียงตามลำดับที่
ผ่านการสรรหา  หากไม่มาภายในกำหนดจะถือว่าสละสิทธิ์ และเทศบาลจะเรียกบุคคลในบัญชีรายชื่อลำดับถัดไป
มารายงานตัว  ซึ่งเทศบาลฯจะดำเนินการสรรหาและเลือกสรรพนักงานจ้างในรูปของคณะกรรมการ โดยยึดหลัก
ความรู้ความสามารถ ความเสมอภาค ความโปร่งใสและความบริสุทธิ์ยุติธรรม ผู้ใดสนใจจะสมัครสามารถติดต่อขอรับ 
ใบสมัครพร้อมยื่นเอกสารหลักฐานต่าง ๆ ทีก่ำหนด ตามวัน เวลา และสถานที่ดังประกาศข้างต้น 

  จึงประกาศมาให้เพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

                         ประกาศ  ณ  วันที่   ๙   พฤษภาคม   พ.ศ. ๒๕66 
 

   
 

(นายอัครเดช    อารี) 
นายกเทศมนตรีตำบลกรอกสมบูรณ์ 

 
 
 
 

http://www.ksb.go.th/


 
 
 

ภาคผนวก  ก 
แนบท้ายประกาศรับสมัครฯ  ลงวันที่  ๙  พฤษภาคม  ๒๕66 

“ลกัษณะงานท่ีปฏิบัติ  คณุสมบัตเิฉพาะสำหรับตำแหน่ง  และอัตราคา่ตอบแทน” 
 
ประเภท : พนักงานจ้างทั่วไป  สังกดักองสาธารณสขุและสิ่งแวดล้อม   

ชื่อตำแหน่ง  :  คนงานประจำรถขยะ   จำนวน  2  อัตรา    

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
  ปฏิบัติหน้าที่จัดเก็บขยะมูลฝอยตามอาคารบ้านเรือน  และที่รองรับขยะมูลฝอย  การนำขยะมูลฝอย
ไปทำลายยังที่ทำลาย หรืองานอ่ืนใดที่เก่ียวข้องและปฏิบัติตามหน้าที่อื่นที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 
  ในกรณีที่จำเป็นและเพ่ือประโยชน์ของทางราชการ เทศบาลฯอาจมีคำสั่งมอบหมายงานให้ปฏิบัติ
เป็นพิเศษนอกเหนือจากขอบเขตหน้าที่ความรับผิดชอบที่กำหนดไว้ได้  โดยงานที่มอบหมายไม่ผิดกฎหมายและไม่
ขัดต่อศีลธรรมอันเป็นประโยชน์ต่อทางราชการ และต้องปฏิบัติตามคำสั่งของเทศบาลฯ โดยถือเป็นการกำหนด
หน้าที่ความรับผิดชอบในลักษณะงานที่ปฏิบัติตามปกติ 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
๑. ไม่จำกัดวุฒิการศึกษา (อ่านออก-เขียนได้) 

  3.  มีความรู้และความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหน้าที่ 

ระยะเวลาการจ้าง 
    - ทำสัญญาจ้างคราวละไม่เกิน  ๑  ปี (ตามรอบปีงบประมาณ) 

ค่าตอบแทน  
-  อัตราค่าตอบแทนเดือนละ  ๙,๐๐๐.-  บาท    

 -  เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวเดือนละ   1,000.-  บาท 
 -  เงินเพ่ิมสำหรับผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเป็นการเสี่ยงภัยต่อสุขภาพเดือนละ 1,500.- บาท 
 
 
 
 

....................................................................... ................................. 
 


